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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-REDS.T-TERCERA CONVOCATORIA

“SERVICIOS DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD TACNA”

En la Provincia de Tacna en las instalaciones de la Red de Salud Tacna, siendo las 11:30 horas del dia 31
de Mayo del 2024, sito en Av. Gregorio Albarracin N° 526, Distrito de Tacna —Tacna, el Organo Encargado
de las Contrataciones de concordancia con el Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado a cargo del CPC. Juan Pablo Palza Gonzalez, procede a la verificacion de la documentacion
registrada en la Plataforma del SEACE para el Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-REDS.T — TERCERA CONVOCATORIA por el
“SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD TACNA”.

En este acto el Organo Encargado de las contrataciones da por iniciado la presente, haciendo mencion que
hasta las 23:59 horas del dia 28 de Mayo del 2024 se han reglstrado electronicamente al presente
procedimiento de seleccion, los siguientes participantes:

{ Proveed
1 Popiad 20511964653 SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO "HUANCHAQUITO' S.R.L. 22/05/2024 Vilido

con RUC
Proveedor -

Mg 20533038388 CORPORACION COBIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COBIOS S.A.C.  26/05/2024 vilido
P d

g ToveCOR 20601022908 TECTONICA STUDIO S.A.C. 22/05/2024 Vilido
con RUC
Proveed INGENIERIA SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO Y

4 veedor 20602741894 . 26/05/2024 vilido
con RUC COMERCIALIZACION E.LR.L - INERCON E.LR.L.
P do

5 C;:V;:c i 20605278354 NEGOCIOS E INVERSIONES PASA LA VOZ E.LR.L. 22/05/2024 Vilido
Proveedor N & R SERVICIOS AMBIENTALES SOCIEDAD COMERCIAL DE

6 ovee 20606958502 28/05/2024 vilido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA .

& registros encontrades. mostrango ¢ registrois). de 1 a & Pagina 171

ara el presente procedimiento de seleccion presentaron sus ofertas los siguientes postores:

RUC Nombre o Razén Social Estado
20605278354 |NEGOCIOS E INVERSIONES PASA LAVOZE.I.R.L. Valido

N & R SERVICIOS AMBIENTALES SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20606958502 Valido

Acto seguido se ha procedido a la apertura de las ofertas validas presentadas para verificar los documentos
de presentacion obligatoria requeridos en las bases integradas obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR N & R SERVICIOS
DOCUMENTOS DE b et AMBIENTALES
PRESENTACION OBLIGATORIA S.C.R.LTDA.
SI/NO SI/INO

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo s S|

N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de S| S|

quien suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S| S|

articulo 52 del reglamento (Anexo N° 2).

d) Declaracién jurada cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S SI
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
e SI SI
servicio. (Anexo N° 4)
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
ser el caso. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) SI Si
ADMISION DE OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

Seguidamente se procedi6 a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, cuyo resultado es el siguiente:

Solicitud de Bonificacion
Bonificaciéon del (10%) por
P ta - c‘? . (ﬁ%) Servigiostque Puntaje |Orden de
o ropues . por tener la se ejecuten
N omom Econémica | PUM€ | condiciende | fueradela Total |Prelacién
Microy provincia de
pequefia Limay Callao.
empresa.
NEGOCIOS E
01 | INVERSIONES PASA LA 44,226.00 100 - 10 110 1°
VOZE.ILR.L.
N & R SERVICIOS
02 | AMBIENTALES 79,380.00 55.71 - - 55.71 2°
S.C.RLTDA.

Posteriormente se procedio a revisar los documentos para acreditar los requisitos de calificacion, siendo
como se detalla a continuacion:

N&R
POSTOR N SERVICKS
DOCUMENTOS DE PASA LA VOZ EIRL AMBIENTALES
PRESENTACION OBLIGATORIA S.C.R.LTDA.
SI/NO SIINO

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION:

Requisitos:

e Registro Autoritativo de Empresa Operadora de Residuos
Sélidos (EO-RS) otorgada por el Ministerio del Ambiente
(MINAM) vigente, en el cual indigue como operaciones
autorizadas el recojo, transporte y disposicion final de residuos
solidos en establecimientos de salud CLASE A:
Biocontaminados.
Si en el registro autoritativo no esté autorizado la operacion de
disposicién final, debera presentar copia del contrato o carta de
compromiso o carta de intencién del servicio de disposicion final
de residuos sélidos hospitalario con el relleno de seguridad
autorizado por MINAM vigente a la fecha de presentacion de la
propuesta.

¢ Resolucién de aprobacion del Plan de Contingencias para el
transporte terrestre de residuos sélidos hospitalarios aprobado
por la Direccién General de Asuntos Socio-Ambientales
(DGASA) del Ministerio de Transportes y Comunicaciones. S| CUMPLE NO CUMPLE (1)

Acreditacion:

o Copia del Registro Autoritativo de Empresa Operadora de

Residuos Sélidos (EO-RS) otorgada por el Ministerio del
Ambiente (MINAM) vigente, en el cual indique como
operaciones autorizadas el recojo, transporte y disposicion final
de residuos solidos en establecimientos de salud CLASE A:
Biocontaminados.
Si en el registro autoritativo no esté autorizado la operacién de
disposicidn final, debera presentar copia del contrato o carta de
compromiso o carta de intencion del servicio de disposicion final
de residuos solidos hospitalario con el relleno de seguridad
autorizado por MINAM vigente a la fecha de presentacion de la
propuesta.

e Copia de la Resolucion de aprobacion del Plan de
Contingencias para el transporte terrestre de residuos sélidos
hospitalarios aprobado por la Direccién General de Asuntos
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Socio-Ambientales (DGASA) del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones.
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

Requisitos:

e La Empresa debera acreditar unidades moviles propias y/o
alquiladas, debidamente autorizadas para el transporte de
residuos soélidos biocontaminados tanto para residuos comunes
y no peligrosos y para residuos biocontaminados y/o peligrosos,

el cual no deberan exceder diez afios de antigiiedad, con SI CUMPLE SI CUMPLE
caracteristicas sefialadas en el numeral 7.3.2 del término de
referencia.

Acreditacién:

e  Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién,
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido, tales como: copia de tarjeta de propiedad y copia
Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito.

B.3) CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
e 01 Ingeniero Sanitario u otro profesional en ingenieria
colegiado.

Acreditacion:

e EI TITULO PROFESIONAL sera verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link
http://www titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

SI CUMPLE SI CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

o El personal clave debera contar con una capacitaciéon basica
sobre el manejo de materiales y/o residuos sélidos y aplicacion
del plan de contingencia para dicho transporte. S| CUMPLE S| CUMPLE

Acreditacion:

Se acreditarda con copia simple de CONSTANCIAS,
CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS que demuestre
fehacientemente la capacitacion.

B.4) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

e 01 Ingeniero Sanitario u otro profesional en Ingenieria
colegiado, debera tener tres (03) afios de experiencia en
gestion y manejo de residuos sélidos, que estara encargado de
realizar las visitas para verificar los procedimientos operativos
de la prestacion del servicio.

¢ 01 operario, debera tener una experiencia minima de seis (06)
meses en manejo de residuos soélidos, que estard encargado
del servicio de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicién
final de residuos sélidos hospitalarios.

e 01 Chofer debera tener una experiencia minima de un (01) afio
en el traslado de residuos sélidos hospitalarios, contando para
esto con brevete profesional categoria correspondiente a las

SI CUMPLE S| CUMPLE
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unidades asignadas y actividad (A-ll, A-lll y A-1V).

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentaciéon que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

. El postor debe acreditar en su experiencia un monto acumulado
equivalente a S/. 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles) por la
contratacion de servicios iguales al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condiciébn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 17,000.00 (Diecisiete Mil con 00/100 soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condiciéon de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Se
consideran servicios iguales a: Servicio de transporte, recojo y
disposicion final de residuos sélidos

SI CUMPLE S| CUMPLE

Acreditacion:

. La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contrataciéon, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad. (...)

CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICADO DESCALIFICADO

1. Elpostor N & R SERVICIOS AMBIENTALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.A.C.,
no adjunta en su oferta la copia de la Resolucién de aprobacion del Plan de contingencias para el transporte terrestre
de residuos sélidos aprobado por la Direccién General de Asuntos socio-ambientales (DGASA) del Ministerio de
Transporte y Comunicaciones, solicitado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion del Capitulo Ill Requerimiento.
Por lo que su oferta queda DESCALIFICADA al no cumplir con lo requerido en las bases.

Acto seguido, el Organo Encargado de las contrataciones, segun a los resultados obtenidos y al orden de
prelacién, procede al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccion
“ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-REDS.T - TERCERA CONVOCATORIA por el
“SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD TACNA?”, de la
manera siguiente:
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- Postor Ganador : NEGOCIOS E INVERSIONES PASA LA VOZ E.IL.R.L.
- Monto : S/44,226.00 (Cuarenta y Cuatro Mil Doscientos Veintiséis con 00/100 Soles)

- Puntaje : 110 puntos S

" ™~

siendo las 13:55 horas del dia 31 de Mayo del"2024, sin observacion alguna y en sefal de conformidad

//
Sin otro asunto que tratar, el Organo Encargado de las contrataciones da por con;luida la presente sesién,
suscriben el presente. /

Organo E argado de las contrataciones



